Note: Le 24 juillet 1522 tombait bien un jeudi; comme Amaseo indique que le séis me a 
eu lieu la nuit du jeudi au vendredi, vers 5 heures, cela concorde bien avec ce qu’écrit Sa nu do, 
qui donne la date du 25 juillet, à la même heure. 

1522.08.01. Séisme à Cividale

1. Notae S. Mariae Civitatensis (Cividale)
Texte: ”1522 die prima augusti fuerunt terremotus et iterum vidi nivem ut supra per 

omnes montes et colles et hoc signum apparuit propter afflictionem populi Rodi.”

1522.09.22. Séisme à Almeria et à Fès

1. Wilhelm Rem: Chronik (Augsbourg)
Texte: ”Anno domini 1522 a die 22 setember umb 9 ur vormittag; da ist ain groser 

erdt pidum gewesen im kunigreich zů Granata in ainem stettlin, haist Allmaria, darin ist bei 
2000 heuser, die hatt es gar hart beschedigt, und auff dem mör an etlichen flecken auch vil 
schaden gethon. Est ist zů derselben zeitt auff dem mör gros ungestemikait gewesen, auch in 
der haidenschaft zů Fes, in derselben gegent sol auch grosser erdpidum gewesen sein.”

2. Pierre Martyr d‘Anghiera: Epistolae (Valladolid)
Texte: ”Inpraesentiarum ergo quid astrorum ira, terrae motuum et fulgurum; coelorum 

ar  mamentariis exhaustis, in his partibus excusserit, accipito. Almeriam, volunt aliqui Ab de-
ram dici, esse maritimam urbem insignem in regno Granatensi, nosti. Et arcem et illustre tem-
plum Antisteum ac caenobia cuncta terrae motus discussit, et lapidibus in frustra consectis 
fun  ditus evertit. Proh rem horrendam! proh casum inauditum! E sacerdotibus divinis mi nis-
te riis incumbentibus lapsa moles obruit multos, et una cum parentibus natos, cum do minis 
ser vos, domorum ruina vivos in propriis natalibus sepelivit. quid magis miserandum accidit 
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un quam? è domibus unius integrae civitatis, vix evaserunt duae, unam tantum ajunt alii, quia 
con cussa restiterit altera, quo major quoque validior erat donorum structura, eo facilius tre mi-
scens cadebat. Qui fletus superstitum? qui gemitus? qui puerorum et foeminarum eju latus in 
tan ta esse potuerit calamitate, conjectator. Neque his contenta rabies illa fuit. Ab ejus infelicis 
urbis vicinis montibus in vallibus, qui vulgo Alpuxarenses dicuntur, fluvius labitur fere toto 
anno citra alluvies vadosus. Erant ejus ripae vicis, municipiis et uberculis refertae, propter soli 
uber tatem, et aëris temperatam gratiam, amoenis adeo, ut perpetuo illic fruerentur autumno. 
Om nia in pulverem vis illa contrivit. è populis evaserunt pauci, si qui superfuerunt, coelo te-
gun tur prodomibus, attoniti tanto malo Octoginta loca collapsa feruntur in eo tractu. Granata et 
ipsa Regni caput, non evasit immunis ab ea labe. Alhambra regia sedes miris modis con struc-
ta contremuit. Primariis illius turribus hiatu vasto apertis. Aedes magnifica illa templo ma jori 
contigua, Catholicorum Regum sepulchrum, si non cecidit, à casu tamen vix evasit. de ci dere 
in ea ex concussu saxa plaeraque, rimisque nunc alicubi patet ingentibus. passa est ea ci vitas 
jacturam in domibus aliquibus. De Bacia illius Regni urbe alia, idem referunt. Cam pa na rum 
turres adeo fuisse furore illo exagitatas, ut per se campanae ipsae, ac sine ministrorum dext-
ris concussae, insonuerint. Audi aliud non minus, si non ita perniciosum, admirandum ta men. 
Est ab urbe Guadixio Granatensis regni et ipsa, qua itur Almeriam, iter vastas inter rupes et 
montanas scabredines: Ex montium concussu junctae sunt rupes, unde quaerenda est aliun de 
via. Alibi ajunt in hisdem montibus Alpuxarensibus fontem pice nigriorem è rupe quadam sca-
turisse, apud quam nullae unquam aquae visae fuerant hactenus, lacerto virili crassiorem. [...] 
In Africa etiam et in promontoriis et scopulis, cum horrendo pelagi mugitu, eadem est ope rata 
caelorum saevitia. Mauritania et ipsa in internis damna passa est ingentia. Acciderunt haec 
populo post idus Septembris. quid nobis haec praegnantia portenta sint paritura judicato. de re 
tam insensa jam satis. Vale. ex Valdoleto, ubi tu paulo plus annis duodecim vitam egisti non 
ingloriam III Calend. Octobris, MDXXII. ”